Não obstando o referido no número anterior, o prazo do contrato pode ser prorrogado, por prazo a propor
pelo  arrendatário,  desde  que  informe  a  autarquia  com  30  dias  de  antecedência  ao  termo  do  prazo
contratualizado, devendo a mesma dar resposta no prazo de 10 dias úteis. 

7. VALOR BASE DE LICITAÇÃO

O valor base de licitação é € 311,88 (trezentos e onze euros e oitenta e oito cêntimos) mensais, obtido através
do seguinte cálculo: Área do Quiosque (15,28m²) x Taxa Variável/m² (14,63€) + Amortização/25 anos (88,33€),
abaixo do qual não são admitidas propostas.

8. RENDA MENSAL

8.1. A renda é devida um mês após a data de assinatura do contrato.